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Svar på spørsmål om vurdering av representantforslag 8:154 S (2025-
2026) 

Jeg viser til representantforslaget fra stortingsrepresentantene Grunde Almeland, Guri Melby 

og Abid Raja om en ny likestillingsmelding for frihet og feminisme - Dokument 8:154 S (2025-

2026). Representantene har fremmet følgende forslag:  

Stortinget ber regjeringen legge frem en stortingsmelding om likestilling. 

Under følger merknader til forslaget:  

Et likestilt samfunn er grunnlaget for å gi alle muligheter til å leve gode liv, og skape et godt 

samfunn. Regjeringen arbeider derfor systematisk og konsekvent med likestilling både lokalt, 

nasjonalt og globalt og på alle diskrimineringsgrunnlag.  

Vi har innsatser som gjelder likestilling mellom kvinner og menn, likestilling av mennesker 

med funksjonsnedsettelse, for kjønns- og seksualitetsmangfold, mot rasisme og 

diskriminering, mot antisemittisme, mot hets og diskriminering av samer og mot 

muslimfiendtlighet. Vi har lagt føringer for den norske innsatsen for kvinners rettigheter og 

kjønnslikestilling internasjonalt gjennom egne handlingsplaner. Vi er en konsistent 

bidragsyter internasjonalt, både politisk og finansielt, i kampen mot alle former for 

diskriminering på grunn av kjønn, seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk.  
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Side 2 
 

Regjeringens Strategi for likestilling mellom kvinner og menn 2025-2030 er den første av sitt 

slag fra en norsk regjering. Strategien gir oss seks klare mål for hvor vi skal være i 2030. Slik 

samler vi den nasjonale innsatsen for å løse viktige utfordringer på likestillingsfeltet for 

kvinner og menn. Det er utviklet et indikatorsett som årlig skal følge utviklingen på hvert av 

hovedmålene, og tiltak vil settes inn ved behov for å sikre riktig kurs. 

Forslagsstillerne viser til NOU 2024:8 Likestillingens neste steg og mener denne bør følges 

av en ny likestillingsmelding. På Mannsdagen 19. november 2024 orienterte jeg om at 

utredningen skulle følges opp med en melding til Stortinget om gutter og menns 

likestillingsutfordringer, jf. også likestillingspolitisk redegjørelse for Stortinget i 2025. Vi er 

godt i gang og ser fram til å legge den fram høsten 2026. Meldingen tar for seg de samme 

innsatsområdene som Mannsutvalgets utredning: menn som omsorgspersoner, 

kjønnsforskjeller i utdanning og arbeidsliv, helse og utsatthet og likestillingspolitikk for alle.  

 

Robuste fagmiljøer er, som forslagsstillerne viser til, helt sentralt for en slagkraftig 

likestillingspolitikk. Regjeringen varslet derfor i Prop. 1 S (2025-2026) for Kultur- og 

likestillingsdepartementet at vi vil utrede organiseringen, ansvarsfordelingen og virkemidlene 

til sentrale aktører på likestillingsfeltet. Det handler om å sikre et effektivt likestillingsapparat 

for å gjennomføre de politiske ambisjonene. 

 

I 2025 fikk OECD i oppdrag fra KUD å gjøre en gjennomgang av offentlige myndigheters 

arbeid med likestilling. Regjeringen gjennomgår anbefalingene i rapporten og vil vurdere 

hvordan disse kan følges opp. 
 

Vi skal løfte det systematiske arbeidet med likestilling, mangfold og menneskerettigheter i 

kommunene gjennom et prosjekt som skal styrke kommunenes likestillingsarbeid i praksis. Vi 

har opprettet en egen filial av LDO i Alta i 2025. Vi har bidratt til en landsdekkende struktur 

for likestillingsarbeidet ved å opprette et nytt likestillingssenter i region vest. 

 

Vold i nære relasjoner, voldtekt, seksuell trakassering og netthets er til hinder for et trygt og 

likestilt samfunn. Dette trekkes berettiget fram som en likestillingsutfordring av 

forslagsstillerne. Jeg vil i den sammenheng vise til Strategi for likestilling mellom kvinner og 

menn 2025-2030 og til Opptrappingsplan mot vold og overgrep mot barn og vold i nære 

relasjoner (2024-2028), som er regjeringens fremste verktøy i arbeidet mot vold og overgrep. 

Vi har satt ned en permanent partnerdrapskommisjon og samtykkeloven, som trådte i kraft 1. 

juli 2025, er en milepæl. Meldingen om seksuell trakassering ble lagt fram i 2024.  

 

Forslagsstillerne omtaler motstand mot likestilling som bakstreversk og at det er mulig å 

motvirke polarisering. I tillegg til de gode momentene forslagsstillerne trekker fram, vil jeg 

nevne at regjeringen har lagt fram en overordnet strategi for å legge til rette for en åpen og 

opplyst offentlig samtale, og en strategi for å styrke motstandskraften mot desinformasjon 

(2025-2030). Årets nasjonale likestillingskonferanse handlet om motstand mot likestilling. 

 

Oppdatert fagkunnskap er viktig, noe forslagsstillerne etterlyser. Vi legger stor vekt på solid 

kunnskapsgrunnlag og finansierer en rekke relevante prosjekter, vi har en rammeavtale med 

Statistisk sentralbyrå og finansierer CORE – Senter for likestillingsforskning, for å nevne noe. 



Side 3 
 

Vi har nettopp mottatt en rapport fra Norges forskningsråd om hvordan likestillingsarbeidet i 

Norge kan styrkes gjennom økt kunnskap om likestilling, diskriminering og mangfold.  

 

På denne bakgrunnen mener jeg at arbeidet for likestilling er godt ivaretatt gjennom 

systematisk og variert arbeid gjennom mange år og ulike pågående ulike innsatser. Politisk 

vilje og store ambisjoner for likestilling er omsatt i omfattende planer for at folk skal ha større 

frihet og mulighet til å leve det livet de ønsker. I år holder jeg likestillingspolitisk redegjørelse 

for Stortinget 21. april og ser fram til debatt den 30. april.  

 

 

Med hilsen 

 
Lubna Jaffery 

 


